ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

12.02.2021 9:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 6

Присутствовало депутатов: 7
1. Вакуров Е.В.
2. Белов А.С.
3. Дикусарова Н.И.
4. Кудрявцева Е.Ф.
5. Дюбенков Е.А.
6. Сарсенбаев Е.С.
7. Шпаков В.Ю.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 4
1. Битаров А.С. депутат
2. Курбайлов М.М. депутат
3. Левченко А.С. депутат
4. Сумароков П.И. депутат

третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 9
1. Борисова О.А.

2. Бояринова Н.В.
3. Соболь Я.В.
4. Буянов Р.В.

5. Морохоева И.П.

6. Соболь А.И.

7. Масловская З.А.

старший помощник прокурора Иркутской области по
взаимодействию с представительными (законодательны
ми) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления
министр финансов Иркутской области
министр экономического развития Иркутской области
полномочный представитель Еубернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти
Президент Союза «Торгово- промышленная палата Во
сточной Сибири»
исполнительный директор НО "Ассоциация муниципаль-

1

8. Попова Т.В.
ных образований Иркутской области"
начальник отдела налогообложения имущества Управле
ния Федеральной налоговой службы Иркутской области

9. Цыбиков Б.Б. заместитель генерального директора АО «ЕвроСибЭнер-

СЛУШАЛИ:

го» по взаимодействию с гос. органами.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-814 «О внесении изменений в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций».

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-816 «О внесении изменения в
часть 7 статьи 4 Закона Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нор
мативах отчислений доходов в местные бюджеты».

3. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской области за
2020 год

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-814 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ

НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ» «

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
СОБОЛЬ Я.В. -  министр экономического развития Иркутской
области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-814 «О
внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О
налоге на имущество организаций».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м

2

ГОЛОСОВАЛИ:

чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в
виде поправок).

ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-816 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 7 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТАХ И НОРМАТИВАХ ОТЧИСЛЕНИЙ
ДОХОДОВ В МЕСТНЫЕ БЮДЖЕТЫ» «

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-816 «О
внесении изменения в часть 7 статьи 4 Закона Иркутской области
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений дохо
дов в местные бюджеты».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в
виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

. ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2020 год к сведению.

2. Передать настоящее решение в комиссию по контроль-

ной деятельности Законодательного Собрания Иркутской обла
сти.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области

4